
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2022-78 11321/6.30/22-2 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   30.6.2022 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/99 Sb. 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 
16.6.2022 prostřednictvím epodatelny vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
106/1999“), ve které se na inspektorát obracíte s žádostí o sdělení informací, a to ve 3 bodech: 

1) Kolik úředních osob od roku 2019 do dnešního dne působí/působilo u Vašeho úřadu a 
současně bylo/je oprávněno vydávat meritorní rozhodnutí (tj. příkazy a jiná rozhodnutí ve 
smyslu zákona č. 250/2016 Sb.) – (dále též „rozhodnutí“) 

2) Sdělení v kolika případech tyto úřední osoby v rámci své rozhodovací praxe rozhodly o uložení: 
a) napomenutí 
b) upuštění od uložení správního trestu (§ 43 zákona č. 250/2016 Sb.) 
c) podmíněné upuštění od uložení správního trestu (§ 42 zákona č. 250/2016 Sb.) 
d) mimořádné snížení pokuty (§44 zákona č. 250/2016 Sb.) 
e) pokuty 

3) Sdělení 
a) nejnižší 
b) nejvyšší 
c) a průměrné 
pokuty ukládané za spáchání přestupku ve smyslu ust. § 140 odst. 1 písm. c) zákona o 
zaměstnanosti, které se měly stát v roce 2019 nebo 2020. 

K uvedenému Vám inspektorát sděluje následující informace: 
Ad 1) Ve Vámi vymezeném období působily na inspektorátu dle ust. § 2 odst. 5 zákona č. 251/2005 
Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, postupně dvě úřední osoby, které byly 
oprávněny vydávat meritorní rozhodnutí ve všech věcech. Do roku 2019 to byl vedoucí inspektor, 
pan Ing. Miroslav Duchek, a od konce roku 2019 doposud je jí vedoucí inspektorka, paní JUDr. 
Jana Werdanová, která v uvedené funkci nahradila právě pana Ing. Miroslava Duchka. Další 
osobou, která je ad hoc pověřována k podpisu meritorních rozhodnutí po dobu nepřítomnosti 
vedoucí inspektorky, je vedoucí právního oddělení, kterým je Mgr. Petr Kyncl. K vydávání příkazů 
na místě byli vedoucí inspektorkou pověřeni všichni inspektoři, kterých ve Vámi vymezeném období 
na inspektorátu působilo 55 (v návaznosti na počet systemizovaných míst).    



2. strana Poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb. č.j. 11321/6.30/22-2 

  

Ad 2) V daném případě poskytuje inspektorát údaje k pravomocně skončeným řízením za období 
od roku 2019 do dne 16.6.2022: 

a) 107 napomenutí 
b) 0 upuštění od uložení správního trestu 
c) 0 podmíněných upuštění od uložení správního trestu 
d) 3 mimořádná snížení pokuty 
e) 1 756 pokut uloženo v přestupkovém řízení, z toho 222 formou příkazů na místě. 

Ad 3) Níže uvedené pokuty byly pravomocně uloženy do dne 16.6.2022 v rámci řízení o 
přestupcích dle ust. § 140 odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti, které byly zjištěny na základě 
kontrol provedených v roce 2019 a 2020: 

a) nejnižší - 35 000 Kč (případ mimořádného snížení pokuty) 
b) nejvyšší - 3 500 000 Kč  
c) průměrná - 394 514 Kč 

 
Inspektorát žadatelku k tomuto upozorňuje, že v řízeních mohlo být rozhodováno současně i o 
jiných přestupcích. 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Petr Kyncl 
vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 

 
 


		2022-07-01T07:20:47+0200
	Mgr. Petr Kyncl




